
Comune di Uzzano
(Provincia di Pistoia)

 
SERVIZIO FINANZIARIO

 

 Determinazione n. 139 in data _30-03-2020
 

 

 

OGGETTO: SISTEMA DI STAMPA E RIPRODUZIONE. AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA.

 

 

Il Responsabile del settore finanziario  associato

   Visto il decreto sindacale n. 15 del 01.07.2019, con il quale gli è stata affidata la responsabilità del settore 
finanziario, contabile e personale associato ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento sull’ordinamento
degli uffici e dei servizi e dell’art. 107 del TUEL 18.08.2000 n. 267;

 

       Premesso che:
- con determina n. 116 del 07.03.2020, è stato disposto l’avvio della trattativa diretta sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione, per l’acquisizione della migliore offerta per il servizio di noleggio,
assistenza e copie di n.7 stampanti, n.3 fotocopiatrici multifunzione e n.1 plotter, per il periodo dal 1 aprile
2020 al 31 marzo 2023, invitando la ditta BASE spa di Fornacette (PI) a formulare la propria migliore offerta
con il criterio del prezzo più basso sul valore presunto di € 16.100,00 (IVA esclusa);

       Preso Atto che l’ offerta presentata dalla ditta suddetta è pari ad €. 16.000,00 (IVA esclusa), così
ripartita:

a.             canone di noleggio di n.7 stampanti, n.3 fotocopiatrici multifunzione e n.1 plotter per un totale
di € 6.640,00;

b.            canone per assistenza e copie di n.7 stampanti, n.3 fotocopiatrici multifunzione e n.1 plotter,
per un totale di € 9.360,00;

             Ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta BASE spa Via Fucini, n.1 56012 Fornacette (PI) P.I.
01600570509  il servizio di noleggio, assistenza e copie di n.7 stampanti, n.3 fotocopiatrici multifunzione e
n.1 plotter dal 1 aprile 2020 al 31 marzo 2023

- il costo del noleggio della macchina verrà corrisposto direttamente alla società proprietaria (la BNP Paribas) mentre
il costo delle copie verrà corrisposto alla società Base srl la quale curerà l’attività di gestione, assistenza e
manutenzione della macchina;
 

       Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

mailto:n.139


Visto l'articolo 37 (Aggregazioni e centralizzazione delle committenze) del D.Lgs 50/2016 che recita quanto
segue:
“1. Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori
di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto
messi a disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie
indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai
sensi dell’articolo 38.”

   Visto il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato
con Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 26.05.2011 e s.m.i.;

   Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

   Visti in particolare gli articoli 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

   Visto l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000, relativo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa
e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

   Visto il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001 e segnatamente l’art. 4, 2° comma;

   Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 02
del 19.02.2018;

  Vista  la deliberazione di C.C. n. 52 del 30.12.2019, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per
gli esercizi 2020-2022;

   Vista la deliberazione della G.C. n. 04 del 29.01.2020, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2020/2022;

  Visto l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) con il quale si dispone
che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali
l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini fissati con decreto del
Ministero dell’economia e delle Finanze;

   Visto l’art 41 dello Statuto per la parte relativa ai compiti dei Responsabili di Posizione Organizzativa;

 

DETERMINA

1.        di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2.       di prendere atto dei risultati della trattativa diretta sul MEPA di Consip SpA n. 1254090 del 27.03.2020,
per il servizio di noleggio, assistenza e copie di n.7 stampanti, di n.3 fotocopiatrice multifunzione e di n.1
plotter, dal 1 aprile 2020 al 31 marzo 2023 e di aggiudicare definitivamente, tale servizio, alla ditta BASE
spa Via Fucini, n.1 56012 Fornacette (PI) P.I. 01600570509 per un importo complessivo di €. 19.520,00 (IVA
inclusa);

3.        di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento come segue:
CAP. DESCRIZIONE cod.imp. IMPORTO

01021.03.0010 Noleggio attrezzature uffici - esercizio
2020

51432 2.025,20

01021.03.0010 Noleggio attrezzature uffici - esercizio
2021

51672 2.700,27

01021.03.0010 Noleggio attrezzature uffici - esercizio
2022

51673 2.700,27



01021.03.0010 Noleggio attrezzature uffici - esercizio
2023

/////// 675,06

Totale 8.100,80

COD. CIG ZC12C47B16 BNP
Paribas  

 

01021.03.0031 Spese varie d'ufficio - esercizio 2020 51433 2.854,80

01021.03.0031 Spese varie d'ufficio - esercizio 2021 51676 3.806,40

01021.03.0031 Spese varie d'ufficio - esercizio 2022 51677 3.806,40

01021.03.0031 Spese varie d'ufficio - esercizio 2023 /////// 951,60

Totale 11.419,20

COD. CIG Z072C1493F Base Srl  

4.        la riduzione dei seguenti impegni di spesa:

CAP. DESCRIZIONE cod.imp. IMPORTO

01021.03.0010 Noleggio attrezzature uffici - esercizio
2020

49900 -6,72

01021.03.0031 Spese varie d'ufficio - esercizio 2020 51413 -0,07

 

5.        di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
6.       di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere
favorevole di regolarità e correttezza giuridico amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative
richiamate in narrativa;

7.       di dare atto che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

 

Dichiarazione relativa ai conflitti di interesse
Il responsabile del settore, verificato che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari
del provvedimento, ai sensi degli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento del Comune di Uzzano e dell’articolo 7 del
DPR n. 62/2013, procede all’adozione del presente provvedimento.

 

Il Responsabile del Servizio
BENEDETTI TIZIANA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Uzzano ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.



 


